REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE

VENDIM
NR. 11, DATE 29.01.2020

PER
KONSTATIMIN E PAVLEFSHMERISE SE AUTORIZIMIT TE
SUBJEKTIT PERSON FIZIK DORJAN PERE, PER PERSERITJEN E
SHERBIMIT TE PROGRAMIT AUDIOVIZIV TE TE TRETEVE MBESHTETUR
NE RRJET KABLLOR “TV KABLLOR ZARGOCAN”

Autoriteti i Mediave Audiovizive, i pérbéré nga:

Gentian Sala Kryetar

Sami Nezaj Zévendéskryetar
Agron Gjekmarkaj  Anétar

Gledis Gjipali Anétar

Suela Musta Anétar

pasi mori né shqyrtim ¢éshtjen qé i pérket paléve:

Kérkues: Subjekti person fizik Dorjan Pere.

Objekt: Konstatimi i pavlefshmérisé sé autorizimit léshuar pér subjektin person fizik
Dorjan Pere, autorizuar pér pérséritjen e shérbimit té programit audioviziv té
t€ tretéve mbéshtetur né rrjetin kabllor “Tv kabllor Zargogan”.

Baza Ligjore: Neni 19, pika 16, neni 68 pika “b” té ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive
né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, dhe neni 13 i rregullores “Pér
kriteret dhe procedurat e dhénies sé autorizimeve”, miratuar me vendimin e
AMA-s, nr. 99, daté 07.06.2017,

VEREN

Késhilli Kombétar i Radios dhe Televizionit (sot Autoriteti i Mediave Audiovizive) me
vendimin nr. 115, daté 28.03.2011, ka autorizuar subjektin person fizik Gézim Cake, pér
pérséritjen e shérbimit audioviziv té té tretéve mbéshtetur né rrjet kabllor “Tv kabllor
Zargogan™ me zoné ofrimi shérbimi “Fshatin Zargogan”. AMA, me vendimin nr. 67, daté
10.05.2017 ka vendosur zgjerimin e zonés sé ofrimit té shérbimit né “Fshatrat Udenisht,
Memlisht, Piskupat, Lin (pjesé e njésisé administrative Udenisht), Fshatrat Tushemisht dhe
Gurras (pjesé e njésisé administrative Bugimas)” dhe me vendimin nr. 55, daté 19.03.2018,
ka azhornuar zonén e ofrimit té shérbimit té subjektit né “Njésité Administrative Udenisht
dhe Bugimas ™
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AMA, mbi kérkesén e subjektit, me vendimin nr. 167, daté 07.11.2019, ka vendosur kalimin
¢ € drejtave dhe detyrimeve t€ autorizimit pér pérséritjen e shérbimit té programit audioviziv
té t€ tretéve “Tv kabllor Zargogan”, tek subjekti person fizik Dorjan Pere.

Subjekti person fizik Dorjan Pere, me shkresén administruar né AMA me nr. 159 prot., daté
20.01.2020, ka njoftuar pér mbylljen e veprimtarisé sé subjektit.

Konkretisht subjekti ka parashtruar se: “... kérkoj mbylljen e autorizmit té léshuar prej datés
01.01.2020 dhe né vazhdim™

Ligji nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, né nenin
68 té tij, parashikon se autorizimi béhet i pavlefshém: “b) i licencuari ose i autorizuari
njofton me shkrim AMA-n pér mbylljen e aktivitetit’ dhe rregullorja “Pér kriteret dhe
procedurat e dhénies sé autorizimeve”, miratuar me vendimin e AMA-s, nr. 99, daté
07.06.2017, neni 13, pika 1, pércakton se aplikuesi i cili kérkon té heqé doré nga autorizimi
duhet t€ paraqesé prané AMA: “a) Kérkesé me shkrim pér hegje doré nga autorizimi...”

Nga verifikimi i kryer nga Drejtoria e Mbikégyrjes, rezulton se subjekti ka ndérpreré
transmetimet kabllore. Nga verifikimi i kryer nga Drejtoria ¢ Shérbimeve té¢ Brendshme,
rezulton se subjekti nuk ka detyrime financiare té pashlyera ndaj AMA-s.

Sa mé sipér, kérkesa e subjektit éshté e mbéshtetur né ligj,
PER KETO ARSYE

Autoriteti i Mediave Audiovizive, né bazé té nenit 19, pika 16, nenit 68, pika “b” té ligjit nr.
97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, dhe nenit 13, té
rregullores “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé autorizimeve”, miratuar me vendimin e
AMA-s, nr. 99, daté 07.06.2017,

VENDOSI:

1. Konstatimin e pavlefshmérisé sé autorizimit t& subjektit person fizik Dorjan Pere, pér
pérséritjen e shérbimit t€ programit audioviziv té té tretéve mbéshtetur né rrjet kabllor
“Tv kabllor Zargogan™.

2. Subjekti me njoftimin e kétij vendimi, ka detyrimin té ndérpresé menjéheré
transmetimin. .

3. Ngarkohet administrata e AMA-s pér zbati

Kryetar: Gentign
Zévendéskryetar: Sami

Anétaré: Agron

Gledis GJIPALI
Suela MUSTA
AEUREEN1 Rr. "Papa Gjon Pali 11", Nr. 15, 1010, Tirané | www.ama.gov.al

MEDIAVE
AUDIOVIZIVE

AAAA

Tel +385 4 2222006 | Fmail info@ama



